合同终止协议
甲方（委托方或受让方）：	Comment by Wang: 1.终止协议的主体信息要与实际项目合同相一致
2.根据实际项目合同选择“委托方”或“受让方”或“项目合同所列其他内容”
住所地：
法定代表人：
乙方（受托方或让与方）：中国科学院城市环境研究所	Comment by Wang: 同上一条批注
住所地：福建省厦门市集美区集美大道1799号
法定代表人：贺泓
鉴于：甲、乙双方于      年    月    日签订了《       合同》（合同编号：       ，以下简称“原合同”），主要约定 甲方委托乙方研究开发       项目，并支付研究开发经费和报酬，乙方接受委托并进行此项研究开发工作 。	Comment by Wang: 此部分内容根据实际项目合同进行调整，通常是项目合同甲乙双方主体信息下方及正文条款之间的“陈述部分”
现因       ，原合同无法继续履行，甲、乙双方经友好协商决定解除原协议，并达成如下终止协议：	Comment by Wang: 填写实际终止原因，表述仅供参考
一、原合同的终止
双方同意并确认，原合同自本协议生效之日起即告终止（或于	Comment by Wang: 或填写约定的终止日期
      年    月    日终止）。双方对原合同的终止互不承担任何形式的违约或赔偿责任。	Comment by Wang: 根据终止原因进行修改，如有违约或赔偿的，可将原合同的违约条款并入
二、权利义务的清理	Comment by Wang: 本条款需结合原合同及实际项目情况进行调整，需要明确双方还需交接的材料、事项并清理应付未付的款项
1.甲方应于      年    月    日前向乙方支付已完成的研究开发工作对应的费用人民币      元（大写：人民币      元），每逾期一日，则甲方还应自逾期之日起按应付款的每日万分之   向乙方支付违约金。	Comment by Wang: 仅供参考。若乙方要求甲方承担逾期付款违约金，甲方也可能约束乙方按期交付技术成果并设置逾期违约金，因此，还需结合实际商谈情况，确定是否保留
2.乙方应于      年    月    日前向甲方交付已完成的技术工作成果及相关技术资料。
……
三、知识产权与保密
1.原合同终止后，原合同中关于知识产权归属、保密义务、争议解决等条款继续有效，不因合同的终止而失效。
2.双方确认，对于在履行原合同过程中知悉的对方的商业秘密、技术秘密，仍负有保密义务，不得向任何第三方泄露。
四、争议解决
因本协议引起的任何争议，双方应友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权将争议 厦门 仲裁委员会仲裁。违约方应承担守约方因此产生的全部维权费用（包括但不限于仲裁费、保全费、保函费、鉴定费、公证费、律师费、差旅费及其他合理费用等）。	Comment by Wang: 按实际商谈的情况，确定是否保留
五、其他
1.本协议是原合同的组成部分，与原合同具有同等法律效力。本协议与原合同约定不一致的，以本协议为准。
2.本协议一式    份，甲乙双方各执    份，自双方签字盖章之日起生效。
3.本协议履行完毕后，原合同项下双方的权利义务即告终结，但本协议中约定继续有效的条款除外。
（以下无正文）

甲方（盖章）：
法定代表人/授权代表（签字）：

乙方（盖章）：
法定代表人/授权代表（签字）：

签订日期：      年    月    日    签订地点：
2